Página:1 de 2

NOTA

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO – SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA – SSP

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SERGIPE – CBM/SE

CONCURSO PÚBLICO – SOLDADO BM – 3ª CLASSE (COMBATENTE)

EDITAL Nº 02/2018

5 ª CONVOCAÇÃO  – PRÉ-MATRÍCULA

O DIRETOR DE PESSOAL, ENSINO E INSTRUÇÃO DO CBMSE, no uso de suas atribuições
legais  e regulamentares,  torna pública a  5ª  Convocação para os procedimentos de  Pré-Matrícula  da
terceira turma  de  candidatos  classificados  no concurso  para  Soldado  –  3ª Classe,  do  Corpo  de
Bombeiros Militar de Sergipe, mediante as condições estabelecidas abaixo e demais instruções contidas
no Edital de abertura das inscrições e suas retificações.

1. DATA / HORÁRIO E LOCAL PARA APRESENTAÇÃO
Data: 17/12/2021
Local: DRH do CBMSE
Endereço: Rua Siriri, 762, Centro, Aracaju – SE
Horário: 09h00.
Traje: Calça jeans, tênis ou sapato preto e Camisa com manga.

2. OBSERVAÇÕES
2.1. A convocação visa preencher vagas para a terceira turma do CFSD;
2.2. O candidato que não se apresentar, conforme esta convocação, perderá o direito à matrícula no Curso
de Formação de Soldados conforme o item 15.11.2 do Edital.
2.3. O Enxoval do Aluno Soldado estará disponível no site do CBMSE na aba do Concurso Soldado, para
que  os  candidatos  quando  forem  matriculados,  já  possam adquirir  nas  lojas  de  artigos  militares.  Os
matriculados deverão apresentar-se para o início do curso com todo o enxoval em condições de uso.

3. CANDIDATOS CONVOCADOS:

 AMPLA CONCORRÊNCIA MASCULINO

Inscrição Ordem Nome Pontuação Classificação

0512815-3 1 MAYBETH XAVIER MARQUES DE ARAUJO 86,00 216

Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: QLPN-
G7WR-5TB7-2FET Página 1 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
IG

U
E

L
P

E
R

E
IR

A
 F

IL
H

O
 -

 C
E

L.
 Q

O
B

M

Página:2 de 2

Aracaju, 16 de dezembro de 2021

MIGUEL PEREIRA FILHO - CEL. QOBM
Chefe

Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: QLPN-
G7WR-5TB7-2FET Página 2 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
IG

U
E

L
P

E
R

E
IR

A
 F

IL
H

O
 -

 C
E

L.
 Q

O
B

M